3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  16 декабря 2010г.                                                                                                            № 119
Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов,

связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатов

Совета депутатов МО Низинское сельское поселение на 2011г.
    В соответствии с ФЗ-131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), предложением комиссии по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

    1. Утвердить Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатов Совета депутатов МО Низинское сельское поселение, на 2011г. (Приложение №1).

    2. Утвердить форму финансового отчета депутата о расходах, связанных с осуществлением депутатской деятельности (Приложение №2).
    3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2011г.  и подлежит обнародованию на сайте МО Низинское сельское поселение.
    4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 23.07.2009г. №53 «Об утверждении положения о выплатах депутатам Совета депутатов МО Низинское сельское поселение, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе».

    5. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.
     6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя  председателя Совета депутатов Шадрина В.Г.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В.Никончук
Приложение №1

Утверждено

Решением Совета депутатов  МО

Низинское сельское поселение

от 16 декабря 2010г. №119

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением

депутатской деятельности депутатов Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение на 2011г.
    1. Настоящее Положение устанавливает порядок целевого использования средств, выделяемых на возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности.

    2. Сумма средств на возмещение ежемесячных расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, отражается в смете расходов Совета депутатов МО Низинское сельское поселение.
    3. Произведенные расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности, подтверждаются депутатом его ежемесячным финансовым отчетом по установленной форме (Приложение №2).

    4. В финансовом отчете произведенных расходов каждым депутатом в обязательном порядке указывается сумма затраченных средств по каждому виду расходов, а также общая сумма расходов. В подтверждение произведенных расходов прилагаются товарные и кассовые чеки; на оборотной стороне должна быть подпись лица, получившего товар, или подпись лица, проводившего мероприятие (с указанием мероприятия).

    Товарные и кассовые чеки предъявляются в оригинале и являются приложением к финансовому отчету.

    5. Финансовый отчет готовится и подписывается каждым депутатом лично и утверждается главой поселения при соответствии расходов депутата расходам, указанным  в данном Положении. Утвержденный отчет не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляется в бухгалтерию местной администрации МО Низинское сельское поселение для выплаты израсходованных средств согласно сумме, указанной в финансовом отчете.
    6. Сумма возмещаемых средств, подлежащая выплате, не может превышать 8000 (восемь тысяч) рублей на одного депутата в месяц.

    7. Оформление и непосредственно получение возмещения расходов депутата может осуществляться доверенным лицом депутата не иначе как по письменной доверенности, а также при наличии и соответствии документов, указанных в настоящем Положении.

Приложение №2

Утверждено

Решением Совета депутатов  МО

Низинское сельское поселение

от 16 декабря 2010г. №119

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

депутата Совета депутатов МО Низинское сельское поселение

о расходах, связанных с осуществлением депутатской деятельности

за___________________месяц 2011г.

	№

п/п

	Наименование вида расходов
	Сумма расходов
(рублей)

	1
	Расходы на канцелярские товары

	2
	Расходные материалы для оргтехники

	3
	Расходы на транспорт

	4
	Расходы на связь

	5
	Приобретение подарков, в т.ч. цветочной продукции

	6
	Иные расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности

	ИТОГО:

Приложение: подтверждающие документы на _______листах
Депутат ____________________________________    ___________________________

                                   (подпись)                                                              (Ф.И.О.)

____  _________________2011г.